
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

23 января 2024 года                 с. Вольно-Надеждинское                                             № 31 
 
 

О внесении изменений в Постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 20.02.2016 № 88 «Об утверждении номенклатуры и 

объемов материальных ресурсов, создаваемых для обеспечения мероприятий 

гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Надеждинского муниципального района» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 25.07.2020  № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования 

и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов 

исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Администрации Приморского края от 

28.08.2013 № 5-дсп «Об организации эвакуации населения, материальных и 

культурных ценностей Приморского края в безопасные районы», Уставом 

Надеждинского муниципального района, в целях создания, хранения, использования 

и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории Надеждинского 

муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 20.02.2016  № 88 «Об утверждении номенклатуры и объемов материальных 

ресурсов, создаваемых для обеспечения мероприятий гражданской обороны и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 



территории Надеждинского муниципального района» изменения, изложив 

Номенклатуру и объем материальных ресурсов, создаваемых для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Надеждинского муниципального района (приложение № 1 к постановлению 

администрации Надеждинского муниципального района от 20.02.2016 № 88) в новой 

редакции (прилагается). 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных   

подразделений администрации Надеждинского муниципального района, 

ответственных за создание материальных ресурсов, при формировании резервов 

материальных ресурсов руководствоваться номенклатурой, утвержденной настоящим 

постановлением. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы в 

сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района              М.О. Якимов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

         от 23 января 2024 года № 31____ 
 

 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ 

материальных ресурсов, создаваемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Надеждинского 

муниципального района  

 

№ 

п/п 

Наименование материальных средств 

Единицы 

измерения 

Количество 

на 1 чел. 

Общее 

количес

тво в 

кг/л/шт 

1 2 3 4  

1. Продукты питания (на 50 чел.) на семь дней  

1. сухой паек шт. 1 50 

2. хлеб и хлебобулочные изделия  г/чел. в сутки 460 161,0 

3. крупа гречневая г/чел. в сутки 40 14,0 

4. крупа рисовая  г/чел. в сутки 40 14,0 

5. изделия макаронные г/чел. в сутки 40 14,0 

6. консервы мясные г/чел. в сутки 150 52,5 

7. консервы рыбные г/чел. в сутки 100 35,0 

8. масло животное г/чел. в сутки 50 17,5 

9. масло растительное г/чел. в сутки 10 3,5 

10. продукция молочной и сыродельной 

промышленности 

г/чел. в сутки 25 8,75 

11. сахар г/чел. в сутки 75 26,25 

12. чай г/чел. в сутки 2 0,7 

13. овощи, грибы, картофель, фрукты 

сушеные 

г/чел. в сутки 550 192,0 

14. консервы плодовые и ягодные, 

экстракты ягодные 

г/чел. в сутки 460 161,0 

15. соль поваренная пищевая г/чел. в сутки 20 7,0 

16. консервы овощные, томатные г/чел. в сутки 100 35,0 

17. пряности пищевкусовые, приправы и 

добавки 

г/чел. в сутки 0,1 0,35 

18. спички коробок/чел. 

сутки 

0,5 175 

Обеспечение водой 

1. питьевая вода л/ чел. в сут. 5,0 1750 

2. Вещевое имущество 

2.1. постельные принадлежности компл. 50 

2.2. одеяло  шт. 50 

2.3. матрасы  шт. 50 

2.4. полотенце шт. 50 

2.5. подушка шт. 50 

2.6. раскладушка шт. 50 

3. Строительные материалы и МТС для устранения аварий на объектах ЖКХ 

3.1. шифер кв.м. 100 

3.2. рубероид кв.м. 150 



3.3. пленка полиэтиленовая кв.м. 150 

3.4. доски куб.м 5 

3.5. гвозди, уголки кг. 225 

3.6. провод и кабели разный м 500 

4. Медицинские изделия 

4.1. бесконтактный термометр шт. 3 

5. Нефтепродукты 

5.1. бензин А-92 тонн 1 

5.2. дизельное топливо тонн 2 

5.3. масло моторное тонн 0,2 

6. Другие материальные ресурсы  

6.1. Товары первой необходимости   

6.1.1. Посуда:    

1. ложка шт. 1050 

2. вилка шт. 1050 

3. стакан шт. 1050 

4. тарелка мелкая шт. 1050 

5. тарелка глубокая шт. 350 

6. чайник металлический  шт. 5 

7. ведро шт. 10 

6.1.2. Средства гигиены (моющие 

средства): 

  

1. мыло туалетное кг 3 

2. зубная паста  тюбик 50 

3. зубная щетка шт. 50 

4. моющие средства  кг 25 

6.2. Аварийно-спасательный 

инструмент: 

  

1. мотопилы шт. 5 

2. бензиновая воздуходувка шт. 6 

3. ранцевый огнетушитель шт. 5 

6.3. Ресурсы жизнеобеспечения:   

1. тепловые пушки (бензиновые) шт. 5 

2. газовая плитка (походная) шт. 20 

3. газовые баллоны к плитке шт. 200 

4. генераторы (передвижные, 

малогабаритные) 

шт. 3 

5. мотопомпа шт. 5 

 


